平成 24 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 三菱倉庫株式会社

代 表 者 名 取締役社長   岡 本 哲 郎

（コード番号９３０１ 東証第一部、大証第一部）

問 合 せ 先 広報室長      篠  原  文  博

（TEL ０３－６７０５－６５００）

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり、中国に子会社を設立

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は、かねてより中国において物流事業を展開しておりますが、より一層の事業拡大を図

るため、今般、当社 100%出資により子会社（投資性公司）を設立することと致しました。

２．子会社の概要

 （１）商 号 未定

 （２）代 表 者 大谷 浩彦（当社国際輸送事業部副部長）

 （３）本 店 所 在 地 中華人民共和国上海市

（４）設 立 年 月 日 平成 24 年 7 月（予定）

 （５）事 業 内 容 事業会社の管理、投資他

 （６）資 本 金 3,000 万米ドル相当額

（７）出 資 比 率 当社 100%出資

３．今後の見通し

当該子会社設立による平成 24 年 3 月期の連結業績に与える影響はありません。

未定その他事項につきましては、決定次第開示いたします。

以 上